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We Wrocławiu otwarto Laboratorium Biologii
Molekularnej AM

Ośrodek, który kosztował ponad 2 mln zł jest ostatnim elementem Akademickiego Centrum
Diagnostyki Laboratoryjnej. Składa się ono z czterech części: immunologicznej, mikrobiologicznej,
biochemicznej i otwartej właśnie biologii molekularnej. „To ostatni człon tego centrum. Dzięki
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Laboratorium Biologii Molekularnej możemy badać nie tylko chorych pacjentów, ale także tkanki
narządów, które będą przeszczepiane. Możemy badać nawet wirusa ptasiej grypy. Gdyby się to
rozwijało, to po dwutygodniowym szkoleniu w Puławach możemy takie badania wykonywać” –
podkreśla rektor Akademii Medycznej prof. Ryszard Andrzejak.

Laboratorium w Akademickim Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej NAM zostało stworzone w celu
diagnostycznej oceny stopnia zakażenia wirusami i bakteriami pacjentów oraz tkanek
przeznaczonych do przeszczepu na podstawie analizy DNA i RNA wirusów i bakterii. Jest
wyposażone w aparaturę do automatycznej izolacji DNA/RNA oraz w aparaturę do amplifikacji
(kopiowania) DNA. Ponadto do LBM zostały przeniesione dwa aparaty „real-time” PCR przeznaczone
do specjalistycznych badań hematologicznych. W LBM zainstalowano także cytometr przepływowy –
aparat do wykrywania patologicznych komórek we krwi i płynach ustrojowych do zastosowania
w hematologii i alergologii.

Wszystkie testy używane w LBM mają odpowiednie certyfikaty dopuszczenia do zastosowania ich
w diagnostyce medycznej. Ponadto od tej chwili w LBM wykonywane będą testy chimeryzmu
płciowego, aberracji chromosomowych i choroby resztkowej dla potrzeb hematologii.

Dzięki otwarciu centrum, czas oczekiwania na wyniki badań skróci się z kilku dni do kilku godzin.
Diagnostyka będzie też tańsza, ponieważ do tej pory akademia zlecała wykonywanie niektórych
badań laboratoriom z innych miast.

Rektor Andrzejak ma nadzieję, że I etap budowy Nowej Akademii Medycznej zakończy się za rok.
Aby dokończyć prace, trzeba wydać jeszcze 200 mln zł. Do tej pory inwestycja pochłonęła ponad 250
mln zł. Do użytku oddano przychodnię, centrum laboratoryjne, centrum diagnostyki obrazowej,
centrum endoskopowe i 20 sal operacyjnych. Do nowego budynku przeniesionych zostanie 12 klinik.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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